

ミバエ類等侵入警戒調査実施要領 (昭和 62 年 1 月 26 日付け 62 農蚕第 45 号農蚕園芸局長通達) 一部改正新旧対照表

(傍線の部分は改正部分)

| 改正案<br><small>案</small>                                                                                                                          | 現 行                                                                                                                                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>第 3 調査対象地域<br/>調査対象地域は、調査対象有害動植物が侵入する危険性の高い<u>海空港及び郵便事業株式会社</u>の事業所 (通関手続きをするものに限る。) 並びに<u>植物防疫所長</u> (那覇植物防疫事務所長を含む。以下同じ。) が必要と認める場所とする。</p> | <p>第 3 調査対象地域<br/>調査対象地域は、調査対象有害動植物が侵入する危険性の高い<u>海空港及び郵便局</u> (通関手続きをするものに限る。) 並びに<u>植物防疫所長</u> (那覇植物防疫事務所長を含む。以下同じ。) が必要と認める場所とする。</p> |

## 輸入禁止品に関する農林水産大臣の輸入許可手続要綱（平成 10 年 3 月 30 日付け 10 農産第 2441 号農産園芸局長通達）

## 一部改正新旧対照表

（傍線の部分は改正部分）

| 改正案<br><del>案</del>                                                                                                                                                                         | 現 行                                                                                                                                                                                |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>(定義)<br/>第 2 (略)</p> <p>2・3 (略)</p> <p>4 この要綱において「輸入」とは、貨物、携帯品及び郵便物が規則第 6 条第 1 項第 1 号の港、同第 2 号の飛行場又は法第 8 条第 4 項の<u>郵便事業株式会社</u>の事業所（以下「輸入港」という。）に卸下又は到着することをいうものとする。</p> <p>5～13 (略)</p> | <p>(定義)<br/>第 2 (略)</p> <p>2・3 (略)</p> <p>4 この要綱において「輸入」とは、貨物、携帯品及び郵便物が規則第 6 条第 1 項第 1 号の港、同第 2 号の飛行場又は法第 8 条第 4 項の<u>郵便局</u>（以下「輸入港」という。）に卸下又は到着することをいうものとする。</p> <p>5～13 (略)</p> |